Sumber Daya Manusia untuk mewujudkan program dan kegiatan dalam rangka 

pembinaan penyelenggaraan manajemen ASN. Badan Kepegawaian dan 

Pengembangan Sumber Daya Manusia Kabupaten Pasaman Barat mempunyai 3 

Program, 10 Kegiatan dan 21 Sub Kegiatan dengan total pagu anggaran 

Rp32.358.001.945 (Tiga puluh dua milyar tiga ratus lima puluh delapan juta seribu 

Sembilan ratus empat puluh lima rupiah) dengan realisasi Rp30.427. 022.796, (Tiga 

puluh milyar empat ratus dua puluh tujuh juta dua puluh dua ribu tujuh ratus 

sembilan puluh enam rupiah). atau 94,03% dengan fisik 96,76%, 

Dari sisi akuntabilitas, pengelolaan anggaran Tahun 2025 dilaksanakan secara

[...]

Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi bagi Pimpinan Daerah, 

Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan Fungsional, Kepemimpinan, dan 

Prajabatan 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 2025 Badan Kepegawaian 

dan Pengembangan Sumber Daya Manusia sebesar Rp32.358.001.945 (Tiga 

puluh dua milyar tiga ratus lima puluh delapan juta seribu Sembilan ratus 

empat puluh lima rupiah).  

Badan Kepegawaian dan Pengembangan Sumber Daya Manusia selama tahun 

2025 mengalami 3 (tiga) kali pergeseran anggaran. Pergeseran anggaran pada 

perangkat daerah dilakukan sebagai upaya penyesuaian terhadap prioritas 

program dan kegiatan agar pelaksanaan pembangunan tetap berjalan efektif